
                     DECRETO N.º 40.920, DE 02/12/2021.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  Lista  dos  Servidores  do  Magistério  que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos
meses  de  Junho/2019,  Fevereiro/2020,  Março/2020,  Junho/2020,  Setembro/2020,
Março/2021,  Abril/2021,  Maio/2021,  Junho/2021,  Julho/2021,  Agosto/2021,
Novembro/2021 e Dezembro/2021, de acordo com as respectivas  funções,  conforme
Memorando n.º 1413-SEMAD/GRH, que fazem parte deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de dezembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária de Educação



Funcionários que Alcançaram Progressão

A PARTIR DE 06/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
23151 ANDRESSA CORREA SALA MOLINARI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

A PARTIR DE 02/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24316 DANIELA RODRIGUES PEREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

A PARTIR DE 03/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6923 SABRINA DE SOUZA MERCIER PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – G

A PARTIR DE 06/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26005 IVAMARA PAULINO QUEIROZ FANTIN PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

A PARTIR DE 09/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26181 ELISANGELA PACHECO DOS SANTOS SE-

GATTO
PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – C

A PARTIR DE 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26409 JOYCE DOS SANTOS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

14682 MARCIA MARIA PIRCHINER PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

14626 RITA DE CASSIA DEL CARO PESSOTI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

14600 ROGERIA GUASTTI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

26410 SUELI BRAZ SOUZA SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 



A PARTIR DE 04/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26567 ALDENY FERREIRA DE SOUZA TEIXEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

9593 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9645 APARECIDA LOURENCO FERREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9648 BRUNA MORELATO DE SOUZA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

21686 DILZILENE MACHADO TELES DOS SANTOS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21659 DRIELY FADINI FERREIRA BIANCHI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

9544 GRACIELA APARECIDA COSTA PIOL PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9668 GRACIELE MACHADO TRIVELIN SODRE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9719 JENILZA SPINASSE MORELLATO PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – F

10028 LEIDA COSTA BORBA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9778 LEIDE MARA FERREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9529 MARLETE DOS ANJOS GOMES DE AGUI-
LAR

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

21688 NATALI LOPES DO NASCIMENTO TOTTOLA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21668 PATRICIA MORELLATO FERRARI PPROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

9549 REGINA RAMOS AZEREDO PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – F

9533 RENATA COELHO PPROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9694 SARA DOS SANTOS MERCIER PPROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

21710 SIRLEI BOTELHO NUNES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

A PARTIR DE 05/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

9890 FABIANE SANTUZZI PISSINATE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

21653 LORENA NASCIMENTO GUSTAVO DOS 
REIS

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21669 MICHELI PRICILA DE NARDI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21681 MIRLEI BROETTO SEGATTO DE DEUS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21691 NILTON GONCALVES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

A PARTIR DE 06/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26708 SUZANA CORDEIRO DE MATTOS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

A PARTIR DE 07/2021 



1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26783 FRANCINI MIRANDA SOARES PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – C

A PARTIR DE 08/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26823 ALINI ROCHA COUTINHO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

22219 KARINE SANTANA ANDRADE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 

22231 ROSANGELA DAVID COIMBRA PEF – ANOS INICIAIS II – D

A PARTIR DE 11/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14627 CLAUDETE FERREIRA ALEPRANDE PEF – ANOS INICIAIS II – E

A PARTIR DE 12/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16081 ANDRESSA ROCHA FERNANDES PEF. AF – LÍNGUA PORTUGUESA II – E

16093 ALESSANDRA NASCIMENTO GAMA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16094 CIRLEI ALVES CORREIA PEF – ANOS INICIAIS II – E

16112 DELZA TONOLE SCOPEL PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16133 DENIZE MARIA BORTOLINI VASSOLER PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16096 ELAINE SIRTOLI SUELA LOPES PEF – ANOS INICIAIS II – E

16099 FERNANDA RAMOS AZEREDO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16123 JOELMA MATTOS BARBOSA RODRIGUES PEF – ANOS INICIAIS II – E

16082 KALYNE TRESENA DA SILVA RIBEIRO PEF. AF – LÍNGUA INGLESA II – E

16090 MARIA DA PENHA FELICIANO CORREIA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16088 MICHELLY MELLO WOTKOSKY MARCHESI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16122 NADIR DA SILVA NASCIMENTO PEF – ANOS INICIAIS II – E

16126 OTILIA SOARES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16119 ROSINEIA BORGES DO NASCIMENTO DE 
ARAUJO

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16121 SIRLENE PIGNATON FERREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16131 TANIA TIBERIO SIQUEIRA PEF – ANOS INICIAIS II – E

16097 THEONILA RIBEIRO SEPULCHRO PEF – ANOS INICIAIS II – E

16098 WALDIRENE DE OLIVEIRA FERREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

16068 WELLINGTON DEVENS DO NASCIMENTO PEF. AF – MATEMÁTICA II – E


	​ DECRETO N.º 40.920, DE 02/12/2021.

